PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2019-TRE/RN

Ref.: Pregão Eletrônico (SRP) nº 28/2019-TRE/RN
Processo Administra%vo Eletrônico nº 7142/2019-TRE/RN

A UNIÃO, por intermédio do  TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO

NORTE – TRE/RN (ÓRGÃO GERENCIADOR), CNPJ nº 05.792.645/0001-28, sediado na Av. Rui

Barbosa, nº 215, Tirol, Natal/RN (CEP: 59015-290), neste ato representado pelo seu Diretor-

Geral, %tular ou subs%tuto, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 304/2015 –

GP-TRE/RN,  de  23  de  setembro  de  2015,  da  Presidência  do  TRE/RN,  considerando  o

julgamento  do  Pregão  Eletrônico  (SRP)  nº  28/2019-TRE/RN  e  a  respec%va  homologação,

RESOLVE  registrar  os  preços  do  material especificado  no  quadro  abaixo,  da  empresa  3D

PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 07.766.048/0001-54, com sede

no Setor SHCGN CR Quadra 702/703, Bloco A loja,  47 -  Parte B -  Asa Norte ,  Brasília/DF,

CEP:70.720-610,  e-mail:  comercial@3dprojetosdf.com.br,  tel.:  (61)  3425-1117,  neste  ato

representado  por Renato  Nova  da  Costa  Mendes,  CPF  nº  024.197.111-06,  doravante

denominado FORNECEDOR, com fundamento na Lei nº 10.520/2005, na Lei nº 8.666/1993

na Lei Complementar nº 123/2006, no Decreto nº 5.450/2005, no Decreto nº 7.892/2013 e

no Decreto nº 8.538/2015, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório

e em conformidade com as disposições a seguir.

1 - PRODUTOS REGISTRADOS:

Item Especificações Unid.

Quan%dade Registrada Valor
Unitário

(RS)TRE/RN

16 Notebook
-Processador: Intel Core i5-8250U,
-Memória: 8GB
-Armazenamento: 120 GB SSD
-Tela: 14”
-Demais  especificações:  conforme
previstas no Termo de Referência.

Unidade 37 5,068,00 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. V
er

ifi
ca

çã
o

no
 s

ite
 h

ttp
s:

//w
w

w
.d

oc
um

en
to

el
et

ro
ni

co
.c

om
.b

r/
pr

oc
el

et
ro

ni
ca

ht
tp

s/
va

lid
ar

do
cu

m
en

to
sc

on
te

nt
.a

sp
x

at
ra

vé
s

do
 c

ód
ig

o
Q

G
Q

Q
A

-2
R

IS
8-

P
U

O
2H

-R
7H

2J

página 1 de 4

Marca: LENOVO

Não houve formação de cadastro de reserva.

Item Especificações Unid.

Quan%dade Registrada Valor
Unitário

(RS)TRE/RN

19

Monitor
-Tecnologia: Led
-Dimensão: 23”
-Resolução:  Analógica,  Digital  e  Vesa:
1920 X 1980 @ 60 Hz
-Demais  especificações:  conforme
previstas no Termo de Referência.

Unidade 70 874,30

Marca: AOC

Não houve formação de cadastro de reserva.

2 - VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1  -  O  prazo  de  validade  desta  Ata  de  Registro  de  Preços  é  de  12  (doze)  meses,

contados da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

3 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 -  A execução e o gerenciamento desta Ata de Registro de Preços observarão as

disposições  con%das  no  Edital  do  Pregão  Eletrônico  (SRP)  nº  28/2019-TRE/RN  e,  no  que

couber, os disposi%vos legais aplicáveis previstos na Lei nº 10.520/2005, na Lei nº 8.666/1993

na Lei Complementar nº 123/2006, no Decreto nº 5.450/2005, no Decreto nº 7.892/2013 e no

Decreto nº 8.538/2015.

3.2  -  A  empresa  signatária  da  presente  Ata  confirma  estar  ciente  de  que  as

especificações  técnicas  e  as  obrigações  contratuais  estabelecidas  no  Edital  do  Pregão

Eletrônico  (SRP)  nº  28/2019-TRE/RN  integram  esta  Ata  de  Registro  de  Preços,

independentemente de transcrição, destacando-se o prazo de entrega dos materiais/serviços

registrados, quando solicitados, e a obrigação de manter as condições de habilitação durante

toda a vigência desta Ata.

3.3 - A requisição do serviço será formalizada pelo ORGÃO GERENCIADOR, observadas

as disposições con%das no Edital do Pregão Eletrônico (SRP) nº 28/2019-TRE/RN.

3.4  -  O  FORNECEDOR  registrado  fica  obrigado  a  atender  a  todos  os  pedidos  de

fornecimento efetuados durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. V
er

ifi
ca

çã
o

no
 s

ite
 h

ttp
s:

//w
w

w
.d

oc
um

en
to

el
et

ro
ni

co
.c

om
.b

r/
pr

oc
el

et
ro

ni
ca

ht
tp

s/
va

lid
ar

do
cu

m
en

to
sc

on
te

nt
.a

sp
x

at
ra

vé
s

do
 c

ód
ig

o
Q

G
Q

Q
A

-2
R

IS
8-

P
U

O
2H

-R
7H

2J

página 2 de 4

3.5  -  Esta  Ata  não  obriga  o  ORGÃO  GERENCIADOR  a  firmar  contratações  com  o

FORNECEDOR, podendo ocorrer licitações específicas para os produtos registrados, observada

a  legislação  per%nente,  sendo  assegurada  preferência  de  fornecimento  ao  detentor  do

registro em igualdade de condições.

3.6 - O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado no Diário Oficial

da União, às expensas do ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme o disposto no art. 61, parágrafo

único, da Lei nº 8.666/1993.

E por estarem de acordo com as disposições con%das nesta Ata, assinam as partes o

presente Instrumento.

Natal-RN, 25 de setembro de 2019.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
Diretor-Geral

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA
CNPJ N° 07.766.048/0001-54

Renato Nova da Costa Mendes
CPF nº 024.197.111-06

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. V
er

ifi
ca

çã
o

no
 s

ite
 h

ttp
s:

//w
w

w
.d

oc
um

en
to

el
et

ro
ni

co
.c

om
.b

r/
pr

oc
el

et
ro

ni
ca

ht
tp

s/
va

lid
ar

do
cu

m
en

to
sc

on
te

nt
.a

sp
x

at
ra

vé
s

do
 c

ód
ig

o
Q

G
Q

Q
A

-2
R

IS
8-

P
U

O
2H

-R
7H

2J

página 3 de 4

{ * b a r c o d e * } { * Q R C o d e * }

PROTOCOLO DE AÇÕES

Este é um documento assinado eletronicamente pelas partes. O documento eletrônico é garantido pela medida provisória
2200-2, de 24 de agosto de 2001, que estabelece que todo documento em forma eletrônica tem assegurada a autenticidade,
integralidade e validade jurídica desde que utilize certificados digitais padrão ICP-Brasil.

Data de emissão do Protocolo: 02/10/2019

Dados do Documento

Tipo de Documento Ata de Registro de Preço
Referência ATA DE REGISTRO DE PREÇO 123-2019
Situação Vigente / Ativo
Data da Criação 02/10/2019
Validade 02/10/2019 até Indeterminado
Hash Code do Documento 1B27B646C8A2868ECEB1598328199491B4C5068E9331CE9A2FFF1DA9B32D6385

Assinaturas / Aprovações

Papel (parte) Sócios

Relacionamento 07.766.048/0001-54 - 3D Projetos

A autenticidade, validade e detalhes de cada assinatura deste documento podem ser verificadas através do endereço
eletrônicoAhttps://www.documentoeletronico.com.br/proceletronicahttps/validardocumentoscontent.aspx, utilizando o código de
acesso (passcode) abaixo:

Código de Acesso (Passcode): QGQQA-2RIS8-PUO2H-R7H2J

Os serviços de assinatura digital deste portal contam com a garantia e confiabilidade da AR-QualiSign, Autoridade de Registro
vinculada à ICP-Brasil.

Representante CPF

Ana Paula Rocha Vasconcelos 997.075.511-00

Ação: Assinado em 02/10/2019 13:16:20 - Forma de assinatura: Usuário + Senha IP: 177.159.156.46

Info.Navegador Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/77.0.3865.90 Safari/537.36

Localização Não Informada
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. V
er

ifi
ca

çã
o

no
 s

ite
 h

ttp
s:

//w
w

w
.d

oc
um

en
to

el
et

ro
ni

co
.c

om
.b

r/
pr

oc
el

et
ro

ni
ca

ht
tp

s/
va

lid
ar

do
cu

m
en

to
sc

on
te

nt
.a

sp
x

at
ra

vé
s

do
 c

ód
ig

o
Q

G
Q

Q
A

-2
R

IS
8-

P
U

O
2H

-R
7H

2J

página 4 de 4

		2019-10-02T19:38:00-0300
	SIMONE MARIA DE OLIVEIRA SOARES MELLO:30024443